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Algemeen 

In de brief over het budgettaire kader voor de begroting 1 987 van 8 
april 1986 (Tweede Kamer, verg?derjaar 1985-1986, 19479, nr. 1) heeft 
het kabinet een totaal aan beleidsmaatregelen in de inkomstensfeer van 4 
miljard voorgesteld. In het licht van de budgettaire ontwikkelingen die 
deze maatregelen noodzakelijk maken, moet het kabinet constateren dat 
in 1987 geen budgettaire ruimte aanwezig is om af te zien van continuering 
van de tijdelijke verhoging van het tarief van de loom en de inkomstenbe-
lasting. Als uitgangspunt voor de uiteindelijke invulling van het beleid 
voor 1987 stelt het kabinet daarom voor de met ingang van 1 april 1983 
in de loom en de inkomstenbelasting genomen tijdelijke tariefmaatregel 
ook in 1987 te laten gelden. 

Met de voorgestelde continuering van de tijdelijke tariefmaatregel voor 
1987 is op transactiebasis f 725 min. gemoeid. 

Het wetsvoorstel is bezien op de criteria die zijn opgenomen in de 
Aanwijzingen inzake de toetsing van voorstellen van wet en van algemene 
maatregelen van bestuur van de minister president dd. 1 6 januari 1985; 
het geeft uit dien hoofde geen aanleiding tot opmerkingen. 

Artikelen 

De artikelen 1 en 2 bevatten het voorstel het schijventarief 1986 met 
daarin verwerkt de voor 1 986 geldende tijdelijke wijzigingen van het 
schijventarief ook voor 1987 te laten gelden. De tijdelijke wijzigingen zijn: 

- inkorting van de eerste tariefschijf met f650, 
- verhoging met één procent van het 41%- t/m 60%-tarief, 
- verhoging met twee procentpunten van het 65%- en 68%-tarief en 
- voeging van de 71 %-schijf bij het tot 70% verhoogde 68%-tarief. 
Het in artikel 3 opgenomen voorschrift strekt ertoe de inflatiecorrectie 

1987 toe te passen op het in de artikelen 1 en 2 opgenomen tijdelijke 
schijventarief overeenkomstig de inflatiecorrectie van het structurele 
schijventarief voor het jaar 1 987. Het structurele schijventarief wordt bij 
het begin van het jaar 1 987 bijgesteld door toepassing van de in artikel 
54 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 voorziene inflatiecorrectie. 
Dit gebeurt door middel van de zogenaamde Bijstellingsregeling. Ingevolge 
artikel 3 zullen bij afzonderlijke bijstellingsregeling de tariefschijven en de 
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belastingbedragen van het tijdelijke tarief worden aangepast met behulp 
van het inflatiecorrectie-mechanisme. Door de gekozen formulering blijft 
de tijdelijke inkorting van de eerste tariefschijf f 650 bedragen. 

De Minister van Financiën, 
H. O. C. R. Ruding 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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